
تغییر در هیأت 
مدیره استقلال

ی  د بزو د  یا ز ل  حتما ا به 
تی در هیأت مدیره  تغییرا
استقلال به وجود می‌آید و 
گزینه‌هایی از جمله خانی اتاق 
فکر استقلال را ترک می‌کنند.

 گفته می‌شود پیش از این 
پیشکسوتان باشگاه استقلال 
هم در نشست‌هایی که با 
کیومرث هاشمی داشتند، 
ــد که  ــه این نکته اشاره کردن ب
اعضای هیأت مدیره جدید 
باشگاه استقلال هیچ آورده 
ــرای باشگاه نداشته‌اند  ــی ب مال
و حضورشان در جمع اعضای 
هیأت مدیره با این شرایط 

هیچ توجیهی ندارد.
 قرار است در مجمع عمومی 
دی  فرا ا ستقلال  ا ه  شگا با
ه  به بدنه مدیریتی باشگا
استقلال اضافه شوند که در 
جذب سرمایه برای باشگاه 
توانمند باشند تا مشکلات 
مالی این تیم به حداقل برسد، 
ضمن اینکه در همین راستا 
نیز چندی پیش کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش گفته بود 
اعضای بدون فایده و کارکرد 
هیأت مدیره‌های دو باشگاه 
دولتی استقلال و پرسپولیس 
در صورت نداشتن کارایی لازم 

کنار گذاشته خواهند شد.
 در چنین شرایطی و با توجه 
به اینکه شکاف عمیقی به 
خانی و خطیر افتاده و آتش 
این اختلافات خودش را به 
صورت شکایت خانی از خطیر 
به بهانه جعل امضا نشان داد، 
به نظر می‌رسد در تعطیلی 
نیم‌فصل باید شاهد تغییر 
هیأت مدیره استقلال و اضافه 
شدن اعضای جدید باشیم.

 علی‌رغم شایعات 
پیرامون استقلال

 هنوز لیست نکو 
به خطیر نرسیده

سرمربی تیم استقلال در 
پایان دیدار تیمش مقابل 
ین  ا به  ن  سیرجا گل‌گهر 
موضوع اشاره کرد که برای 
نیم‌فصل ۵ بازیکن لازم دارد 
تا بتواند تیمش را تقویت کرده 
و در نیم‌فصل دوم به آنچه 
می‌خواهد دست پیدا کند. 
ــاً یکی از پست‌های مورد  قطع
نظر سرمربی تیم استقلال 
برای رسیدن به ترکیب آرمانی 
حمله  خط  نظرش  رد  مو

استقلال است.
یی که مشخص شده   جا
مهرداد محمدی و گوستاو 
بلانکو همراه با آرمان رمضانی 
و امیر ارسان مطهری هیچ 
یک قادر به انجام دستورات 
د  ا نظر جو مورد  کتیکی  تا
نکونام نیستند. از سوی دیگر 
تکرار تعداد بازی‌های یک 
امتیازی یا همان مساوی‌ها 
لا بیش  ستقلال حا برای ا
از پیش خطرناک و مرگبار 

 . د می‌شو
استقلال در جدول رده‌بندی 
۵ بار مساوی کرده که این 
ز  ۵ بار مساوی به معنی ا
دست رفتن ۱۰ امتیاز است. 
۱۰ امتیازی که حداقل نیمی 
از آن می‌توانست استقلال را 
در شرایطی به مراتب بهتر از 
حالا قرار بدهد. از کادر فنی 
تیم استقلال خبر می‌رسد 
این تیم در پست‌های دفاع، 
دروازه و هافبک نیز دست 
روی بازیکنانی گذاشته است 
اما هنوز لیست نکونام به 
دست خطیر نرسیده است. 
قطعاً خطیر باید منتظر باشد 
تا ببیند چه مقدار بودجه 
می‌تواند برای خرید بازیکن 
هزینه کند، ضمن اینکه چه 
بازیکنانی را می‌توانند برای 
ورود بازیکنان جدید از لیست 

خارج کنند.

 zگزارش

مهرداد محمدی

از دست دادن تیم ملی

 مهرداد محمدی با زدن سه گل برای استقلال پرونده گل زدن‌هایش را 
تا به امروز بست.

 محمدی در طول نیم‌فصل اول چندان نتوانست رضایت نکونام و 
هواداران را جلب کند و حتی در بعضی از بازی‌ها نیمکت‌نشین بود. به 
نظر می‌رسد نحوه عملکرد او در بازی‌های اخیر باعث شود تا موقعیت 

او در تیم ملی نیز متضرر شود.

کوین یامگا

پیشنهاد از قطر

الماس سیاه استقلال از یک تیم قطری پیشنهاد دارد و اگر مدیران 
استقلال دیر بجنبند این بازیکن ارزشمند را از دست خواهند داد. بدون 
شک طی سال‌های اخیر یامگا یکی از بهترین بازیکنان استقلال بوده 
است و با زدن14 پنالتی در زمان حضورش در استقلال از خود بهترین 
رکورد را به جا گذاشته است. قطعاً اگر استقلال یامگا را با تعلل از دست 

دهد، هواداران مدیران استقلال را نخواهند بخشید.

ابوالفضل جلالی

بحث داغ سربازی

ابوالفضل جلالی در بازی مقابل پیکان محروم است و نمی‌تواند بازیکنان 
این تیم را در بازی آخر نیم‌فصل اول همراهی کند. البته معلوم نیست 
جلالی در نیم‌فصل دوم هم در کنار تیم استقلال باشد. جلالی مشمول 
خدمت سربازی است و شاید در نیم‌فصل دوم در تیم ملوان به میدان 
برود. جلالی فصل را برای استقلال خوب شروع کرد اما در ادامه چندان 

موفق و تأثیر‌گذار نبود.

از کمپ آبی
9استقلال

نیم‌فصل دوم نکونام و شاگردانش امتیاز درو می‌کنند؟

برنامه رؤیایی استقلال:10بازی در تهران

نیم‌فصل دوم بیشترین بازی را میان 
تمام مدعیان قهرمانی استقلال در شهر 
خود انجام خواهد داد. طبق برنامه‌‌ریزی‌ 
لیگ برتر استقلال فرصت دارد 8 بار در 
ورزشگاه آزادی مقابل رقبا قرار بگیرد. در 
میان این 8 بازی دربی هم قرار دارد که 
البته شرایطی یکسان برای دو تیم بزرگ 
پایتخت به لحاظ میزبانی ایجاد خواهد 
کرد اما به هرحال مجموع بازی‌های 
در خانه سبب شده استقلال بیشترین 
آمار میزبانی را به خود اختصاص دهد.
ــن  ــان ای استقلال در نیم‌فصل دوم میزب
تیم‌ها است: صنعت نفت آبادان، 
سپاهان، پرسپولیس، مس رفسنجان، 
شمس آذر، ذوب‌آهن، فولاد، گل‌گهر 

سیرجان.
نگاهی به این برنامه نشان می‌دهد که 

آبی‌ها فرصت بزرگی در اختیار دارند 
که در تهران مقابل مدعیان لیگ برتر 
به آن نتایجی که مد نظر دارند، برسد. 
بخصوص سپاهان که در بازی نیم‌فصل 
اول موفق شد استقلال را در ورزشگاه 
نقش جهان شکست دهد و همچنان 
استقلالی‌ها با حسرت و افسوس به 
آن شکست نگاه می‌کنند. عاوه بر آن 
بازی در ورزشگاه خانگی مقابل تیم‌هایی 
همچون گل‌گهر و ذوب‌آهن و حتی 
شمس آذر که موفق شدند از استقلال 
امتیاز بگیرند، مجال بزرگی برای جبران 
امتیازات از دست رفته پیش روی 

استقلال قرار خواهد داد.
علاوه بر 8 بازی که استقلال در ورزشگاه 
خانگی مقابل رقبا برگزار خواهد کرد، دو 
بازی دیگر استقلال نیز در تهران برگزار 
خواهد شد و آبی‌ها رنج سفر به خارج 
از شهر را نخواهند کشید. در نیم‌فصل 
دوم بازی مقابل هوادار و پیکان نیز در 
تهران برگزار خواهد شد و با اینکه روی 

کاغذ این دو تیم میزبانند اما به هرحال 
استقلال با آرامش فکری بیشتری رخ در 
رخ این دو تیم تهرانی قرار خواهد گرفت.

به این ترتیب استقلال 10 بازی خود در 
نیم‌فصل دوم را در تهران برگزار خواهد 
ــا توجه به اینکه تا قبل از بازی  کرد و ب
با پیکان استقلال موفق شده بود 
صددرصد بازی‌هایی که در ورزشگاه 
آزادی برگزار کرده را با برد پشت سر 
گذاشته و رکورد صددرصد پیروزی 
در ورزشگاه خانگی را در اختیار دارد، 
چنانچه همین وضعیت در نیم‌فصل 
دوم نیز ادامه داشته باشد، استقلال 
شانس و اقبال بالایی برای درو کردن 
امتیازات نیم‌فصل دوم پیش رو خواهد 

داشت.
حتی اگر تصور کنیم استقلال از 10 بازی 
که در تهران پیش رو دارد صاحب 25 
امتیاز هم شود و برای مثال در دربی 
به برتری نرسد یا یکی از بازی‌ها مقابل 
پیکان یا هوادار را با برد تمام نکند، 

باز هم مجموع امتیازاتی که انتظار 
استقلال را خواهد کشید، عدد قابل 

توجهی را مقابل ما قرار خواهد داد.
گرچه پیش‌بینی دشوار است اما ادامه 
ــا یک  ــد برتری در ورزشگاه خانگی ب رون
حساب سرانگشتی استقلال را به 
امتیازی حوالی 55 خواهد رساند و 
چنانچه استقلال در 5 بازی بیرون خانه 
نیز 7، 8 امتیاز به دست آورد، مجموع 
امتیازاتش از عدد 60 تجاوز خواهد کرد 
ــی که  ــخ نشان می‌دهد تیم‌های که تاری
به این امتیاز می‌رسند، شانس بسیاری 
برای موفقیت نهایی در لیگ برتر دارند.

نگاهی به بازی‌های خانگی سپاهان 
و پرسپولیس که جدی‌ترین رقبای 
استقلال برای رسیدن به جام قهرمانی 
محسوب می‌شوند نیز نشان می‌دهد 
کفه ترازو بشدت به سود استقلال 
سنگین است. سپاهان 7 بازی در 
اصفهان برگزار می‌کند. پرسپولیس نیز 
با احتساب دربی و دیداری که مقابل 

هوادار در تهران خواهد داشت، مجموعاً 
9 بازی خود را در تهران برگزار خواهد کرد 
که شرایط این تیم هم برای دستیابی 
ــاز مناسب است اما درهرحال  ــه امتی ب
سرخ‌ها یک بار بیشتر از استقلال از 
تهران خارج خواهد شد و به همین 
دلیل اینجا نیز کفه ترازو به سود نکونام 

و شاگردانش سنگین‌تر است.
ضمن اینکه پرسپولیس سابقه از دست 
دادن امتیازات بیشتری در تهران دارد و 
هیچ تیمی همچون استقلال نیست 
که در ورزشگاه خانگی صاحب بردهای 
پی‌درپی شده باشد. سپاهان نیز در 
فصل جاری دو بار در ورزشگاه خانگی به 
ملوان و آلومینیوم اراک باخته و طعم تلخ 
از دست دادن همه امتیازات را چشیده 
است، بنابراین استقلال می‌تواند از 
این مزیتی که خواسته یا ناخواسته به 
سودی ایجاد شده نهایت بهره را ببرد و 
از بازی در تهران صاحب سود امتیازی 

بالایی شود.

 اگر تصور کنیم 
استقلال از 10 بازی 
که در تهران پیش 
رو دارد صاحب 25 
امتیاز هم شود و 

برای مثال در دربی به 
برتری نرسد یا یکی از 
بازی‌ها مقابل پیکان 

یا هوادار را با برد 
تمام نکند، باز هم 

مجموع امتیازاتی که 
انتظار استقلال را 

خواهد کشید، عدد 
قابل توجهی را مقابل 

ما قرار خواهد داد
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 zگفت و گوی اختصاصی

فصل دوازدهم هرچه ستاره بود، خریدیم

علی فتح‌الله‌زاده: خطیر باید نقل و انتقالات را جارو می‌کرد
مل  یرعا مد  ، ه د ا لله‌ز فتح‌ا علی 
سابق باشگاه استقلال در واکنش 
به بازگشت امتیازات سپاهان و 
پرسپولیس به ایران ورزشی می‌گوید: 
ی  أ ر که  م  می‌کرد پیش‌بینی  «
برگردد. همان روزها که اعلام شد 
از دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس 
امتیاز کسر می‌شود، پیشنهاد دادم 
که استقلال هم از قانون عبور کند 
چون نهایت می‌خواستند یکی، دو 
امتیاز از استقلال امتیاز کسر کنند. 
ارزشش را داشت که شما چنین 
جریمه‌ای را تحمل کنی اما در مقابل 

بازیکنانی بگیری که یک تنه برای تیم 
چند امتیاز بگیرند. شما الان نگاه 
کنید در سپاهان چه وضعی است. 
بازیکنانی دارند که کار درمی‌آورند. چه 
اشکالی داشت ما هم از سقف عبور 
می‌کردیم.« مدیرعامل سابق استقلال 
در پاسخ به این سؤال که چه لزومی 
دارد استقلال تیم پرستاره‌ای باشد، 
گفت: »هویت استقلال هویت یک 
تیم بزرگ است و باید ستاره داشته 
باشد. شما اگر به تیمی که من در فصل 
دوازدهم برای استقلال بستم نگاه 
کنید می‌بینید که ما آن روزها اجازه 

ندادیم رقبای‌مان در نقل وانتقالات 
نفس بکشند. رحمتی و صادقی را 
داشتیم، منتظری و خسرو را داشتیم. 
جباری بود. برهانی بود. مجیدی بود و 
درعین حال رفتیم نکونام، آندو، زندی 
و... را هم خریدیم. آن زمان ساموئل 
را که خدا رحمتش کند هم در ترکیب 
ما بود که یکی از بهترین خارجی‌های 
تاریخ استقلال محسوب می‌شد. کلی 
بازیکن داشتیم. بعدها نیمی بیشتری 
از آن تیم به تیم ملی دعوت شد و 
علاوه بر قهرمانی در لیگ دوازدهم 
باعث شدند تیم ملی به جام جهانی 

برود و بازیکنان ما عصای دست 
کی‌روش هم بودند. استقلال خوب و 
پرستاره یعنی آن تیم.« فتح الله‌زاده با 
اشاره به هشدارهای اول فصل گفت: 
»استقلال باید نقل و انتقالات را جارو 
می‌کرد و اجازه نمی‌داد رقبا نفس 
بکشند. باید هرطور شده بازیکن 
می‌گرفتند. نباید اجازه می‌دادند 
دیگر رقبا همه بازیکنان شاخص را 
مال خود کنند. این را من بارها هشدار 
دادم. شما حالا بیا به هوادار بگو من 
سقف را رعایت کردم و مدیر خوبی 
بودم. اگر فردا تیم قهرمان نشود آیا 

کسی به این چیزها توجهی می‌کند؟ نه 
هرگز. مصاحبه من هست. گفته بودم 
اگر بخواهی سالم کار کنی بدهکار 
می‌شوی. بارها گفتم سقف را رعایت 
نکنید و بازیکن بگیرید و اجازه ندهید 
دیگر تیم‌ها قوی شوند. زمانی ما مثلاً 
در یک پست دو مهاجم درجه یک 
داشتیم و نیازی نبود دیگر بازیکن 
بگیریم اما می‌رفتیم یک بازیکن 
درجه یک دیگر را هم می‌خریدیم تا آن 
بازیکن به صف رقبای ما ملحق نشود 
و خودمان قوی بمانیم. این استراتژی 

خوبی بود که نتیجه هم می‌داد.«

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار


